CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 101/2015

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE TENDAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.

Devido aos grandes transtornos que foram provocados pelo deslocamento dos

pontos de ônibus e também das diversas atividades relacionadas ao Terminal Rodoviário terem

sido deslocadas temporariamente para o Parque Vô Costa, no bairro estação, sugiro a colocação

de tendas (iguais as que foram colocadas no estacionamento do Supermercado Sales), nos pontos

de ônibus e uma maior, no interior do Parque Vô Costa, atendendo às diversas reclamações de

moradores de nossa cidade, principalmente, os usuários diários dos ônibus intermunicipais, bem

como das diversas linhas interestaduais que entram em nosso município para atendimento a

passageiros.

Esta indicação se torna extremamente urgente e de tamanha importância, já

que é observado nestes pontos de ônibus, bem como no Parque, várias mulheres com crianças,

idosos, pessoas portadoras de necessidades especiais, etc, que estão tendo dificuldades para se

abrigar do sol, frio e principalmente da chuva que tende a se tornar constante com a chegada do

verão.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de setembro de 2015.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-

 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br